
 1 

SSMMLLOOUUVVAA  ČČ..  SSMMLL//00226622//2200  

na zhotovení díla  
 „ZPRACOVÁNÍ GEOMETRICKÝCH PLÁNŮ SKUTEČNÉHO ROZSAHU STAVEB 

SILNIC II. A III. TŘÍDY NA ÚZEMÍ ZLÍNSKÉHO KRAJE 2020,  

OKRES VSETÍN“ 

uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxx 

      xxxxx 

Kontaktní osoba (MS Valašské Meziříčí): xxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     ValMez geo s. r. o. 

Adresa: Hranická 93, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Ostrava, oddíl C, vložka 63534 

IČ:      04410793 

DIČ:      CZ04410793 

Zastoupený:     xxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxx 

Kontaktní osoba zhotovitele:   xxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxx, 

      xxxxxxxxxxx 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla:  

„ZPRACOVÁNÍ GEOMETRICKÝCH PLÁNŮ SKUTEČNÉHO ROZSAHU STAVEB 

SILNIC II. A III. TŘÍDY NA ÚZEMÍ ZLÍNSKÉHO KRAJE 2020,  

OKRES VSETÍN“ 

mailto:melicharikova@rszk.cz
mailto:info@valmezgeo.cz


 2 

včetně provedení všech dalších činností specifikovaných v čl. III. Rozsah a obsah díla. 

Účastníci smlouvy o dílo se dohodli na podmínkách provedení níže popsaného závazku – 

jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění. 

Podkladem pro uzavření závazku je  

- výzva k podání nabídky zakázky malého rozsahu č. 04/20/M vč. všech součástí, 

- nabídka zhotovitele ze dne 14. 4. 2020.  

 

2. Dílo bude plněno v dílčích částech - jednotlivá dílčí část díla, tj. samostatné geometrické 

plány okresu Vsetín specifikované v příloze č. 1 této smlouvy zapsané u příslušného 

katastrálního pracoviště katastrálního úřadu, je splněna převzetím řádně zhotovené dílčí části 

díla bez vad a nedodělků objednatelem. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

3. Předmět smlouvy bude plněn formou jednotlivých písemných výzev objednatele, v nichž 

budou specifikovány příslušné geometrické plány, o jejichž zpracování se jedná, a bude 

splněn oboustranně potvrzeným protokolem. Písemná výzva bude odeslána objednatelem na 

adresu sídla zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy, příp. předána osobně. Závazek vzniká 

přijetím výzvy ze strany zhotovitele. Řádně zhotovený závazek bez vad a nedodělků bude 

dodavatelem předán objednateli nejpozději poslední den termínu splnění závazku. Předání a 

převzetí závazku se mohou za dodavatele i objednatele účastnit osoby k tomu určené 

jednotlivými smluvními stranami.  

 

4. O převzetí jednotlivé dílčí části díla bude vždy pořízen písemný předávací protokol, který 

podepíše zhotovitel i objednatel. 

 

 

Článek III. 

Rozsah a obsah díla 
 

Předmětem smlouvy je zpracování geometrických plánů (GP) skutečného rozsahu stavby silnic II. 

a III. třídy na území Zlínského kraje (v listinné i elektronické formě), stabilizace hranic trvalým 

způsobem dle příslušných předpisů a zápis GP do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního 

pracoviště. Na neznatelných dosavadních vlastnických hranicích se vytyčené lomové body 

hranice v terénu označí trvalým způsobem (přednostně plastovým znakem) a na podkladě 

vytyčení bude vyhotoven GP pro průběh vytyčené nebo vlastníky zpřesněné hranice pozemku. 

Jedná se o zaměření stávajících silnic k dodatečnému majetkoprávnímu vypořádání pozemků 

zastavěných předmětnými silnicemi. Každý oddělený pozemek bude mít samostatné parcelní 

číslo, zaměřuje se hranice silničního tělesa.  

Předmět smlouvy je rozdělen do dvou etap. V rámci první etapy jsou požadované geometrické 

plány silnic přesně specifikovány dle jednotlivých katastrálních pracovišť ve Zlínském kraji, 

přičemž příslušný oceněný soupis prací je přílohou a nedílnou součástí smlouvy. Předmětem 

druhé etapy je zpracování GP specifikovaných objednatelem v průběhu roku 2020. 

Zhotovitel s objednatelem provede prohlídku v terénu s určením hranic pozemků. Na základě této 

prohlídky zhotovitel provede zaměření skutečného rozsahu silnic a vyhotoví geometrické plány 

silnic dle jednotlivých katastrálních území. V průběhu realizace díla předloží zhotovitel vždy 

jednotlivé GP k odsouhlasení objednateli, a to v následujících fázích: 

- po zaměření, 



 3 

- před podáním GP na katastrální úřad k potvrzení souhlasu katastrálního úřadu s číslováním 

parcel,  

v termínu dle čl. IV., odst. 1, písm. a) smlouvy. O odsouhlasení GP objednatelem v průběhu 

realizace bude vždy proveden písemný záznam, který bude potvrzen pověřenými osobami obou 

smluvních stran a který bude součástí předávacího protokolu každé dílčí části díla. Po vyhotovení 

geometrických plánů silnic a jejich potvrzení na příslušném katastrálním pracovišti zajistí 

zhotovitel zápis geometrických plánů do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního 

pracoviště.  

 

Doklady pro předání díla 

Při předání dílčích částí dokončeného díla objednateli předá zhotovitel vždy následující doklady: 

- geometrický plán silnice v počtu 5 paré ověřený katastrálním úřadem, 

- geometrický plán silnice v elektronické formě na CD, 

- stabilizace hranic dle příslušných předpisů,  

- potvrzení příslušného katastrálního pracoviště o zápisu GP silnice do katastru nemovitostí. 

 

 

Článek IV. 

Čas a místo plnění díla 
 

1. Termín splnění díla:      2. 5. 2020 – 15. 12. 2020 

a) předání zpracovaných GP v rámci I. etapy 

objednateli k odsouhlasení nejpozději do:   31. 8. 2020 

b) termín specifikace GP objednatelem v rámci II. etapy 

nejpozději do:      30. 9. 2020 

c) předání zpracovaných GP v rámci II. etapy 

objednateli k odsouhlasení nejpozději do:   31. 10. 2020 

2. Místo plnění:     silnice II. a III. třídy ve Zlínském kraji dle 

přiložené specifikace  

 

 

Článek V. 

Cena za dílo 
 

1. Cena za provedení předmětu jednotlivé výzvy uzavřené na základě smlouvy je pro jednotlivé 

položky sjednána jako nejvýše přípustná ve výši uvedené v oceněném položkovém rozpočtu 

zhotovitele, který je neoddělitelnou přílohou smlouvy. 

 

2. Nárok na zaplacení ceny vzniká vždy řádným splněním jednotlivé výzvy (čl. II., odst. 3.). 

 

3. Položkové ceny jsou platné po celou dobu plnění smlouvy. 

 

4. Cena za realizaci předmětu smlouvy na základě smlouvy je jejími smluvními stranami 

sjednána v souladu se zákonem o cenách. K této ceně je dopočtena DPH v zákonem 

stanovené výši. 

 

5. Cena za realizaci předmětu smlouvy na základě smlouvy je stanovena na základě 

dokumentace předané objednatelem dodavateli. Pro obsah ceny za realizaci předmětu 



 4 

smlouvy je rozhodující soupis prací.  

 

6. Cena za realizaci předmětu smlouvy na základě smlouvy obsahuje mimo vlastní provedení 

prací veškeré související náklady (materiál, provoz technického zřízení apod.), není-li 

uvedeno jinak. 

 

7. Nárok na zaplacení dílčí ceny vzniká po převzetí řádně zhotovené jednotlivé dílčí části díla 

objednatelem. 

 

8. Objednatel připouští změnu ceny v průběhu realizace díla v případě změny zákonné sazby 

DPH. 

 

 

Článek VI. 

Zaplacení ceny 
 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Po řádném splnění jednotlivé dílčí části díla vzniká zhotoviteli 

nárok na úhradu dílčí ceny za splnění závazku. Podkladem pro vystavení daňového dokladu 

(faktury) a nedílnou součástí daňového dokladu je protokol o předání a převzetí dílčí části díla 

podepsaný k tomu pověřenými pracovníky obou smluvních stran.  

 

2. Zhotovitel vystaví po splnění dílčího závazku daňový doklad (fakturu), kde fakturovaná částka 

bude vždy zaokrouhlena na celé koruny. Daňový (účetní) doklad bude kromě náležitostí 

daňového a účetního dokladu obsahovat přesné označení předaného a převzatého 

samostatného geometrického plánu s fakturovanou částkou. V případě předání více 

samostatných geometrických plánů budou tyto uvedeny samostatně – přesné označení 

samostatného geometrického plánu s fakturovanou částkou (doloženo protokolem o předání a 

převzetí dílčí části díla). 

 

3. Splatnost faktur je 21 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli.  

 

4. Pohledávky zhotovitele vzniklé z uzavřené smlouvy nelze bez předchozí písemné dohody s 

objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob.  

 

 

Článek VII. 

Provádění díla 
 

1. Veškeré věci potřebné k provedení díla zajišťuje zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli kontrolovat průběh realizace díla a korigovat 

časový postup. Zhotovitel se zavazuje ve fázi rozpracovanosti díla dle čl. III. smlouvy 

konzultovat geometrické plány s objednatelem.  

 

3. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy 

a že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost za vady díla 

bude řešena podle zákona č. 89/2012 Sb. 

 



 5 

4. Zhotovitel bude při zhotovení díla postupovat s náležitou odbornou péčí. Při realizaci bude 

postupovat v souladu se zákonem č. 200/1994 Sb. o zeměměřictví, zákonem č. 256/2013 Sb., 

vyhl. č. 357/2013 Sb., zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a vyhlášky č. 

104/1997 Sb., příslušnými normami ČSN (vše v platném znění) a veškerými dalšími platnými 

právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy.  

 

5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění díla a 

bezpečnost silničního provozu v prostoru díla. 

 

6. Objednatel je povinen převzít pouze dílo, které bylo splněno bez vad a nedodělků, tj. 

geometrické plány vč. zápisu do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního pracoviště a 

stabilizace mezníky. 

 

7. Poskytovatelem finančních prostředků objednatele je Zlínský kraj. Zhotovitel se zavazuje 

umožnit pracovníkům krajského úřadu nahlédnout do podkladů nezbytně nutných pro 

kontrolní činnost ve smyslů platných zákonů ČR. 

 

 

Článek VIII. 

Zajištění závazku 
 

1. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele zhotovit dílo v době sjednané v čl. IV., odst. 1 je 

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dílčí ceny díla 

za každý den prodlení. Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na odpovědnost za škodu, její 

uplatňování a vymáhání. 

 

2. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že pro objednatele je povinnost zhotovitele dílo dne 15. 

12. 2020 podstatnou povinností. V případě, že zhotovitel poruší některou z výše popsaných 

povinností, jedná se o závažné porušení smlouvy a objednatel má právo od smlouvy 

odstoupit.                

 

Článek IX. 

Záruka 
 

1. Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku v délce 60 měsíců.  

 

2. Záruční doba začne běžet následující den po dni, kdy objednatel převezme řádně zhotovené 

dílo bez vad a nedodělků. 

 

3. V případě, že sjednané dílo nebude zhotoveno řádně v souladu s podmínkami uvedenými ve 

smlouvě o dílo a v souvisejících právních předpisech, bude odpovědnost zhotovitele za vadné 

plnění řešena dle z. č. 89/2012 Sb. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že dílo je financováno z veřejných prostředků. Zhotovitel 



 6 

souhlasí se zrušením části závazku v průběhu realizace díla v případě, že mu bude doručen 

písemný přípis objednatele o tom, že finanční prostředky z  veřejných finančních prostředků 

na toto dílo nebudou objednateli poskytnuty v rozsahu sjednané ceny. V pochybnostech se má 

za to, že písemný přípis je doručen třetí pracovní den po jeho odeslání. 

 

2. Při splnění výše uvedené podmínky je zrušení části sjednaného závazku účastníky smlouvy 

dohodnuto v rozsahu, který v písemném přípisu specifikuje objednatel. Účinnost zrušení části 

závazku nastane vždy dnem uvedeným objednatelem v písemném přípisu. 

 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu. Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru 

smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb. O zveřejnění smlouvy v registru smluv bude 

objednatel neprodleně zhotovitele informovat. 

 

4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, které budou podepsány 

objednatelem a zhotovitelem, jinak jsou neplatné. 

 

5. Zhotovitel souhlasí se zpracováním a zveřejněním svých ve smlouvě uvedených 

identifikačních údajů v registru smluv. 

 

6. V ostatním se právní vztah řídí platnými právními předpisy. 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

 

8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že tuto smlouvu projednaly a že nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Ve Zlíně dne 22. 4. 2020    Ve Valašském Meziříčí dne 20. 4. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:             za zhotovitele: 

 Ing. Bronislav Malý           Ing. Petr Žváček 

ředitel            jednatel 


